PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1212/2024

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à

colocação de placas de orientação para que as pessoas não entrem com animais no espaço

reservado às crianças (parquinho) na Praça Júlio Mesquita, no Parque Brasil, bem como

manutenção dos bancos da praça e colocação de mais areia na área do parque.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que,

em reforço às Indicações nºs 1974/2021 e 3890/2023, sejam tomadas providências

cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à colocação de

placas de orientação para que as pessoas não entrem com animais no espaço reservado

às crianças (parquinho) na Praça Júlio Mesquita, no Parque Brasil, bem como manutenção

dos bancos da praça e colocação de mais areia na área do parque.

Na referida praça é grande a frequência de pessoas e pets dividindo o

mesmo espaço de lazer, de modo que se faz necessária a organização do local para evitar

problemas.

Solicitamos, ainda, a manutenção dos bancos e a colocação de mais areia

na área do parque, de modo a contribuir com a plena utilização pelos frequentadores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P